
SMLOUVA O PO STO U PEN Í VÝKONU MAJETKOVÝCH PRÁV AUTORSKÝCH A
PO SKYTN UTÍ LIC E N C E

DODATEK Č. 1 KE SM LOUVĚ O SPOLUPRÁCI

Tato SMLOUVA O POSTOUPENÍ VÝKONU MAJETKOVÝCH PRÁV AUTORSKÝCH A 
POSKYTNUTÍ LICENCE a DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI (dále jen „Smlouva“) 
byla uzavřena níže uvedeného dne mezi:

(1) Mikroelektronika spol. s r.o.

Se sídlem Draby 849, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 15029221, DIČ: CZ15029221

společnost vedená u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 576

zastoupená: Ing. Danielem Čížem a Ing. Michaelem Satrapou, členy sboru jednatelů společnosti

(dále jen jako „Nabyvatel“ a „Příjemce“); 

a

(2) Univerzita Pardubice

Se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice

IČO: 00216275, DIČ: CZ00216275

veřejná vysoká škola zřízená zákonem

zastoupená: prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem

(dále jen „Převodce“ a „Partner“)

Mikroelektronika spol. s r.o. a Univerzita Pardubice jsou dále společně označovány jako „Strany“ 
a jednotlivé jako „Strana“ .

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Převodce prohlašuje, že je držitelem veškerých autorských práv k:

FareOn NextGen — Emulátor

FareOn NextGen — Algoritmus pro detekci pohybu osob,

- 1 -



jakožto výsledků spolupráce Stran dle Smlouvy o spolupráci na řešení projektu Výzkum a vývoj 
nové generace inteligentního systému FarcOn NextGcn, rcg.č. projektu 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024668 (dále také jen jako: „Smlouva o spolupráci“), a to zejména 
majetkových práv autorských.

Autorská díla uvedená v tomto odst. A. (tedy společné FareOn NextGen — Emulátor a FareOn 
NextGen — Algoritmus pro detekci pohybu osob) dále společné v této Smlouvě také jen jako: 
„Autorská díla“ .

B. Převodce tímto čestně prohlašuje a zavazuje se, že uzavřením či plněním této smlouw neporušuje 
práva duševního vlastnictví třetích osob a dále, že Autorská díla nemají právní vadv, zejména že 
nejsou zatížena právy duševního vlastnictví třetích osob anebo jinými právy třetích osob z 
průmyslového vlastnictví, která by omezovala nabytí majetkových práv (popř. licence) 
Nabyvatelem v níže uvedeném rozsahu.

C. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s licenčními podmínkami open-source modulů, na kterých 
jsou Autorská díla založena, a to v rozsahu blíže vymezeném v Příloze 1 této Smlouvy.

SE STRANY DOHODLY TAKTO:

1. ÚPRAVA PRÁV

a) Převodce k datu uzavření této Smlouvy postupuje Nabyvateli

i. právo výkonu veškerých majetkových práv autorských k Autorským dílům, 
včetně možnosti dalšího postoupení tohoto práva na třetí osobu;

ii. v rozsahu, ve kterém není možné převést výkon majetkových práv autorských k 
Autorským dílům, práva tvořící licenci k Autorským dílům a oprávnění Autorská díla užít, a 
to v plném rozsahu, ve kterém Převodce tato práva wkonává.

b) Nejsou-li postoupení výkonu majetkových práv autorských či převod práv k duševnímu 
vlastnictví či postoupení licence dle článku 1. písm. a) této Smlouvy’ možná či platná, uděluje Převodce 
Nabyvateli s účinností k datu účinnosti této Smlouvy oprávnění (licenci) k vy'konu práva užít Autorská 
díla, a to za následujících podmínek, ledaže sám Převodce disponuje oprávněním v užším rozsahu, 
přičemž v takovém případě se uděluje oprávnění (licence) k výkonu práva užít Autorská díla v plném 
rozsahu, ve kterém Převodce tato práva vykonává:

i. licence se poskytuje ke všem způsobům užití;

ii. licence je územně neomezená;

iii. licence je výhradní, přičemž sám Převodce nemá právo Autorská díla užít jinak, než podle 
této Smlouvy, resp. podle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci;

iv. licence je neomezená, pokud jde množstevní rozsah a účel užití Autorských dél;

v. licence je ryze opravňující, tzn. Nabyvatel nemá povinnost Autorská díla užít;

vi. licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských;

vii. Nabyvatel má právo licenci postoupit na třetí osobu, či jí poskytnout podliccnci; a

viii. součástí práv Nabyvatele naby-tých dle tohoto článku je i právo na dokončení nehotových 
částí Autorských děl, zveřejnění, úprava, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, 
zařazení do díla souborného a uvádění na veřejnost pod obchodní firmou Nabwatele.



c) Nabyvatel je povinen při publikaci Autorských děl, resp. výsledku projektu tak, jak jsou
definovány v čl. X. Smlouvy o spolupráci, uvádět autorství jednotlivých autorů Převodce, a to 
u výsledku FareOn NextGcn — Emulátor Karel Simcrda a u výsledku FarcOn NcxtGcn — Algoritmus 
pro detekci pohybu osob a a dále obvyklým způsobena uvádět informaci
o tom, že dané Autorské dílo, resp. výsledek projektu byl vytvořen ve spolupráci s Univerzitou 
Pardubice.

d) V návaznosti na prohlášení Nabyvatele uvedené v písm. C) této Smlouvy se Nabyvatel zavazuje 
při výkonu majetkových práv autorských a v rozsahu oprávnění (licence) k výkonu práva užít 
Autorská díla plnit podmínky opcn-sourcc modulů jako by byl sám Převodcem (autorem).

e) Za postoupení majetkových práv autorských (popř. udělení licence) dle této Smlouvy se 
Nabyvatel zavazuje Převodci uhradit odměnu ve výši
bez DPF1. Odměna bude Nabyvatelem uhrazena na základě faktury — daňového dokladu vystaveného 
Převodcem do 15 dnů od uzavření této Smlouvy, přičemž splatnost faktury Strany sjednávají v délce 
30 dnů. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů. Jakákoliv jiná odměna či kompenzace za postoupení majetkových práv autorských 
(popř. udělení licence) Převodci nenáleží a tímto jsou vztahy smluvních stran v tomto ohledu zcela 
vypořádány.

f) Postoupení majetkových práv (popř. licence) dle této Smlouvy má právní vady zejména tehdy, 
pokud vyjde najevo, že Převodce nebyl oprávněn postoupit majetková práva (poskytnout licenci) ve 
výše uvedeném rozsahu, případně pokud postoupení majetkových práv (poskytnutí licence) bude 
úspěšně zpochybněno jakoukoliv třetí osobou. V takovém případě jde o podstatné porušení této 
Smlouvy Převodcem, zakládající mj. právo Nabyvatele na odstoupení od této Smlouvy.

2. D O D A TEK Č. 1 KE SM LOUVĚ O SPOLUPRÁCI

a) Strany se dohodly na změně čl. X. odst. 2 písm. a) Smlouvy o spolupráci (FareOn NextGen -  
Emulátor) od účinnosti tohoto dodatku následovně:

Část „Práva druhého účastníka“ se mění a nově zní následovně: „Příjemce je jakožto držitel majetkových 
práv autorských k výsledku oprávněn k jeho neomezenému užití.“

Připojuje se nová část „Práva partnera“ v následujícím znění: „Partner je oprávněn výsledek využít v 
plném rozsahu k účelu uvedenému výše v části: „Využití výsledku“ , k čemuž mu Příjemce uděluje 
nevýhradní, účelem omezenou licenci, která není omezena časově ani územně. Licence dle předchozí věty 
je udělena bezplatně, Příjemce ji může odvolat jen z důvodu porušení licenčních podmínek Partnerem. 
Pro odstranění veškerých pochybností se sjednává, že Partner není v žádném případě oprávněn využít 
výsledek projektu, jež je předmětem licence, pro komerční účely či jeho využití umožnit komukoliv, kdo 
by jej pro komerční účely vvužil, ani jej zpřístupnit subjektům v konkurenčním či potenciálně 
konkurenčním postavení k Příjemci. Licence nezahrnuje právo Partnera udělovat třetím osobám 
podlicence a je nepostupitelná.“

b) Strany se dohodly na změně čl. X. odst. 2 písm. b) Smlouvy o spolupráci (Algoritmus pro 
detekci pohybu osob) od účinnosti tohoto dodatku následovně:

Část „Práva druhého účastníka“ se mění a nově zní následovně: „Příjemce je jakožto držitel majetkových 
práv autorských k výsledku oprávněn k jeho neomezenému užití.“

Připojuje se nová část „Práva partnera“ v následujícím znění: „Partner je oprávněn výsledek využít v 
plném rozsahu k účelu uvedenému výše v části: „Využití výsledku“ , k čemuž mu příjemce uděluje 
nevýhradní, účelem omezenou licenci, která není omezena časově ani územně. Licence dle předchozí věty 
je udělena bezplatně, příjemce ji může odvolat jen z důvodu porušení licenčních podmínek Partnerem. Pro



odstranění veškerých pochybností se sjednává, že Partner není v žádném případě oprávněn využít 
výsledek projektu, jež je předmětem licence, pro komerční účely či jeho využití umožnit komukoliv, kdo 
bv jej pro komerční účely wužil, ani jej zpřístupnit subjektům v konkurenčním či potenciálně 
konkurenčním postavení k příjemci. Licence nezahrnuje právo Partnera udělovat třetím osobám 
podlicence a je nepostupitelná.“

c) Strany se dohodly na změně čl. X. odst. 2 písm. c) Smlouvy o spolupráci (FareOn NextGen — 
Inteligentní obrazový senzor) od účinnosti tohoto dodatku následovně:

Část „Práva druhého účastníka“ zní nově následovně: Partner má právo na přístup k datum získaným 
sběrem pomocí zařízení „Inteligentní obrazový senzor“ po dobu pěti let od účinnosti dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o spolupráci, a to výhradně pro účely akademického výzkumu, případně pro potřeby 
aplikovaného výzkumu a vývoje výhradně pro potřeby Příjemce a ve spolupráci s Příjemcem, přičemž 
využití výsledků takového výzkumu a vývoje Partnerem by sloužilo čistě pro jeho interní akademické 
účely. Licence dle předchozí věty je udělena bezplatné, Příjemce ji může odvolat jen z důvodu porušení 
licenčních podmínek Partnerem. Licence je takto omezena časové a co do účelu. Pro odstranění veškerých 
pochybností se sjednává, že Partner není v žádném případě oprávněn využít výsledek projektu a/nebo 
případné dalšího aplikovaného výzkumu a vývoje, jež je předmětem licence, pro komerční účely či jeho 
využití umožnit komukoliv, kdo by jej pro komerční účely využil, ani jej zpřístupnit subjektům v 
konkurenčním či potenciálně konkurenčním postavení k Příjemci. Licence nezahrnuje právo Partnera 
udělovat třetím osobám podlicence a je nepostupitelná.“

3. USTA N O V EN Í SPO LEČN Á  A ZÁVĚREČNÁ

a) Postoupení majetkových práv, popř. udělené licence dle této Smlouvy nejsou dotčeny ukončením 
této Dohody a/nebo Smlouvy o spolupráci jakýmkoli způsobem. Práva nabytá Nabyvatelem na 
základě teto Smlouvy tedy přetrvají bez ohledu na ukončení této Smlouvy. Smluvní strany sc dohodý, 
že bude-li i přes důvodv odstoupení od Smlouvy Nabyvatel oprávněn Autorské dílo užít a bude-li 
takto Autorské dílo použitelné pro Nabyvatelem předpokládaný účel, nebude Převodce povinen 
v případě odstoupení od Smlouvy vrátit Nabyvateli celou úplatu dle čl. I. písm. e), ale jen částku 
odpovídající úplatě dle čl. I. písm. e) sníženou o hodnotu Autorského díla, které bude Nabyvatel takto 
oprávněn a rozhodnut využívat a o náklady’ vynaložené Nabyvatelem k řešení situace, která 
odstoupení vyvolala.

b) Tato Smlouva se řídí právem České mpubliky, zejména občanským zákoníkem.

c) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. Tato Smlouva je platná ode dne jejího podpisu poslední ze Stran a 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších přepisů. Strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita 
Pardubice. Pro účely’ uveřejnění nepovažují Strany nic z obsahu teto Smlouvy ani z metadat k ní se 
vážících za vyloučené z uveřejnění s výjimkou ceny coby obchodního tajemství. Plnění předmětu této 
Smlouvy poskytnutá před účinností této Smlouvy v souladu s podmínkami této Smlouvy’ se považují 
za plnění poskytnutá podle této Smlouvy.

d) Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha 1 — přehled opcn-sourcc modulů.

c) Tato Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemně. Jakékoli
změny a doplnění této Smlouvy musí být podepsány oběma Stranami.

f) je či stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplaným, neúčinným nebo
nevykonatekým, zavazují se Strany nahradit neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení 
ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které bude v souladu s právními předpisy a které

4



nejlépe vyjádří úmysl Stran obsažený v této Smlouvě. Ostatní ustanovení této Smlouvy zůstanou 
platnými, účinnými a vykonatelnými.

Ve Vysokém Mýte dne _ À A Ve Pardubicích dne 9.11.2023



Příloha 1 -  přehled open-source modulů

Seznam SW třetích stran použitých v programu FareOn NextGen -  Emulátor.

M a v e n lic e n c e

g r o u p ID a r t if a c t ld v e r s io n

org.apache. logging. log4j log4j-core 2.19.0 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

org.apache.logging. log4j log4j-api 2.19.0 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

com.google, protobuf protobuf-java 3.23.0 https://developers.google.com/protocol-
buffers/

org.gavaghan geodesy 1.1.3 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

org.apache.commons commons-
collections4

4.4 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

commons-cli commons-cli 1.4 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

jakarta.xml.bind jakarta.xml.bin
d-api

4.0.0-
RC3

https://www.eclipse.Org/legal/epl-2.0/

com.sun.xml.bind jaxb-impl 3.0.2 https://www.eclipse.Org/org/documents/e
dl-vlO.php

javax.websocket javax.websock
et-api

1.1 http://glassfish.java.net/public/CDDL+GPL_
l_l.htm l

org.glassfish.tyrus tyrus-client 1.12 http://glassfish.java.net/public/CDDL-i-GPL_
l_l.htm l

org.glassfish.tyrus tyrus-
container-jdk-
client

1.12 http://glassfish.java.net/public/CDDL-i-GPL_
l_l.htm l

joda-time joda-time 2.10.5 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

org.jetbrains annotations 9.0.4 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
2.0

junit junit 4.13.2 https://www.eclipse.org/legal/epl-vlO.html
org.hamcrest hamcrest-core 1.3 https://www.gnu.org/licenses/license-

list.html#ModifiedBSD
com.neovisionaries nv-websocket-

client
2.14J http://www.apache.org/licenses/LICENSE-

2.0.txt
JDK 20 https://www.oracle.eom/a/tech/docs/jdk2

0-lium.pdf

http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
https://developers.google.com/protocol-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
https://www.eclipse.Org/legal/epl-2.0/
https://www.eclipse.0rg/0rg/d0cuments/e
http://glassfish.java.net/public/CDDL+GPL_
http://glassf%c3%adsh.java.net/public/CDDL+GPL_
http://glassfish.java.net/public/CDDL+GPL_
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
https://www.eclipse.org/legal/epl-vlO.html
https://www.gnu.org/licenses/license-
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
https://www.oracle.eom/a/tech/docs/jdk2


Seznam SW třetích stran použitých v programu FareOn NextGen -  Algoritmus pro detekci pohybu 
osob

P y th o n lic e n c e
v e r s io n

Numpy 1.26 https://numpy.org/doc/stable/license.html
pathlib 1.01 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-

2.0
openCV 4.5.0 http://www.apache.org/licenses/LICENSE-

2.0
PyTorch 2.1.0 https://github.com/pytorch/pytorch/blob/

main/LICENSE
tqdm 4.66.1 https://github.com/tqdm/tqdm/blob/mast

er/LICENCE
yaml 6.0.1 https://github.com/yaml/pyyaml/blob/mai

n/LICENSE
yolov7 - https://www.gnu.Org/licenses/gpl-3.0.html
Python 3.9 https://docs.python.Org/3/license.html

https://numpy.org/doc/stable/license.htmI
http://www.apache.org/licenses/LICENSE-
http://www.apache.org/Iicenses/LICENSE-
https://github.com/pytorch/pytorch/blob/
https://github.com/tqdm/tqdm/blob/mast
https://github.com/yaml/pyyaml/blob/mai
https://www.gnu.org/l%c3%adcenses/gpl-3.0.html
https://docs.python.Org/3/license.html


Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby -  na žádost

Dokument 161063577-461513-231120142402.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 161063577
461513-231120142402. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 28

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Vysoké Mýto

Datum vyhotovení: 20.11.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Jana Lenochové

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v  dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v  centrální evidenci doložek 
na adresehttps://www.czechpoint.cz/overovacidoiozky.

161063577-461513-231120142402

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

